СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,

Республика Башкортостан, 453833

Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

О согласовании предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в городском округе город Сибай Республики Башкортостан на 2022 год
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий инвестиционной программы «Развитие систем водоснабжения и водоотведения ГУП РБ «Сибайводоканал» городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2021-2025 годы», направленной на повышение надежности, качества оказываемых населению коммунальных услуг и установление экономически обоснованных тарифов на ресурсы, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в городском округе город Сибай Республики Башкортостан на 2022 год в размере 108,0 %.
2. Направить в адрес Главы Республики Башкортостан настоящее решение.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разметить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета                                                                             В.Н. Косарев
г. Сибай
«07» октября 2021 года
№ 134